



تنها راهکار بحران یمن، مذاکره سیاسی است

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به تجاوز عربستان سعودی به یمن، هدف قرار دادن مناطق مسکونی، بیمارستان ها و مراکز خدماتی را مصداق بارز جنایت جنگی خواند. علی شمخانی در دیدار پیش از ظهر امروز با هیات شورای عالی انقلاب یمن، با تاکید بر اینکه هدف عربستان در یمن نسل کشی است، مذاکره گروه های یمنی با یکدیگر و جلوگیری از مداخله خارجی را تنها راهکار این بحران اعلام کرد.

هدف عربستان در یمن، نسل کشی است
علی شمخانی با بیان اینکه هدف قرار دادن مناطق مسکونی، بیمارستان ها و مراکز خدماتی و کشتار زنان و کودکان بی گناه در کنار محاصره غیرانسانی مردم یمن، مصداق بارز جنایت جنگی است، تاکید کرد اوضاع یمن باید مورداعتراض همه وجدان های بیدار و سازمان های بین المللی قرار گیرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی با انتقاد شدید از رسانه های وابسته به نظام سلطه که با انعکاس ندادن جنایتهای بی سابقه عربستان سعودی علیه مردم مظلوم یمن، همه اصول و هنجارهای حرفه ای، اخلاقی و انسانی را در اطلاع رسانی بی طرفانه زیر پا گذاشته اند، تصریح کرد که استفاده دولت سعودی از سلاح های حاوی گازهای سمی و بیماری زا در حملات هوایی و موشکی به مناطق مسکونی با هدف نسل کشی و از میان بردن مقاومت مشروع ملت سلحشور یمن است.

تنها راهکار بحران یمن، مذاکره سیاسی است

دبیر شورای عالی امنیت ملی با تاکید بر ضرورت توجه جامعه جهانی به حل بحران یمن با استفاده از راهکارهای سیاسی افزود: مذاکره گروه های یمنی با یکدیگر و جلوگیری از هرگونه دخالت خارجی در این کشور، تنها مسیر ایجاد تفاهم و بازگشت امنیت و ثبات به یمن است. شمخانی حمایت همه جانبه جمهوری اسلامی از مقاومت مردم یمن در برابر تجاوز خارجی را تکلیف شرعی ، انسانی و اخلاقی عنوان کرد و تاکید کرد که ایمان الهی، استقلال طلبی و تقویت اشتراکات سیاسی میان گروه های مختلف و قبایل، به عنوان عوامل اصلی پیروزی مردم یمن در قبال تجاوز خارجی باید بیش از پیش مورد توجه و اهتمام قرار گیرد.

شکست صدام در تجاوز به ایران، مایه عبرت کشورهای متجاوز باشد

شمخانی با اشاره به شکست مفتضحانه صدام حسین در تجاوز به جمهوری اسلامی، فرجام ذلت بار یعنی های متجاوز را شایسته عبرت آموزی کشورهای دانست که به دنبال تجمل اراده خود از لوله سلاح هستند و گفت: مقاومت و پایدردی کم نظیر مردم مظلوم یمن سرنوشته آینده منطقه و امنیت آن را رقم خواهد زد.

سرپرست هیئت یمنی نیز در این ملاقات با ارائه گزارشی از آخرین تحولات سیاسی و میدانی در یمن ضمن قدردانی از حمایت مستمر جمهوری اسلامی از مردم یمن از سکوت جماع بین المللی در قبال جنایات دولت عربستان سعودی در یمن انتقاد کرد و اظهار داشت: تا زمانی که حتی یک یمنی امکان به دست گیری سلاح داشته باشد مقاومت در برابر تجاوز ادامه خواهد داشت.



آمادگی برای فداکاری، بزرگ‌ترین قدرت بازدارنده در برابر متجاوزان است

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رئیس‌جمهور گفت: اگر احاد جامعه به خاطر آرمان ها و اهداف جمعی از حقوق و منافع فردی بگذرند و برای فداکاری آماده باشند، این بزرگترین قدرت بازدارنده در برابر متجاوزان خواهد بود. روحانی در نخستین جلسه شورای عالی ترویج و توسعه فرهنگ جهاد، ایثار و شهادت در راستای تحکیم و تقویت فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه با تأکید بر اینکه اگر تخر به دفاع مقدس هم نبود، ترویج فرهنگ ایثار و شهادت برای حفظ انقلاب و کشور ضروری بود، تأکید کرد که نهادینه شدن روحیه ایثار و شهادت به عنوان بخشی مهم در فرهنگ عمومی و از جمله در ساختار نظام آموزشی، کشور را در برابر انواع توطئه‌ها بیمه خواهد کرد. روحانی با بیان اینکه دفاع مقدس درسی ماندگار برای تاریخ ایران اسلامی است که یکپارچگی ملت و روحیه ایثار ملت ما را آسیب ناپذیر می کند، اظهار کرد: خانواده معظم شهدا و ایثارگران صحنه‌های ماندگاری در تاریخ آفریدند و روحیه ایثار و شهادت آنها باید به فرهنگ عمومی در طول نسل‌ها تبدیل شود. لازم به ذکر است در ماده ۶۳ قانون خدمات ایثارگران بر لزوم تشکیل شورای عالی ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت به ریاست رییس جمهوری تأکید شده است.

وزیر راه و شهرسازی با دستی پر بازگشت

استیضاح آخوندی رای نیابرد



بعد از رسایی، نوبت مهدی کوچک زاده بود تا با سخنان جنجالی اش، فضا را برای لحظاتی متشنج کند. صحبت های او آنقدر جنجال برانگیز بود که وزیر اقتصاد و چند دولتی دیگر ساکت ننشستند. این نماینده مجلس ابتدا به « شارلاتانیزم » رسانه ای اشاره کرد و گفت: «در دو سه هفته ای اخیر که پس از تلاش‌های بسیار این استیضاح از قید فضولت‌ها و برداشت‌های سلیقه‌ای‌رها شد و در مسیر قانونی قرار گرفت شارلاتانیزم رسانه‌ای خدمتگزار کانون‌های قدرت و ثروت تلاش نمودند که آن را جناحی نشان دهند و ضرب‌المثل کافر همه را به کیش خود بدارند مصداق واقعی پیدا کرد.» کوچک زاده سپس این استیضاح را « فریادی خانمان ها » خواند و ادامه داد: « این استیضاح از نظر من که آن را امضاء کرده‌ام صد در صد در خدمت منافع یک جماعت و در مقابله با منافع یک جماعت دیگر است. این استیضاح فریادی‌بی‌خانمان‌ها و بیپوده‌کشتیانی است که از دست ملایکان به ستوه آمده‌اند و به امید سرپناهی همه درایی خود را در مسکن مهر سرمایه گذاری کردند. البته بر اساس قراردادی که امضاء کنندگان آن جمهوری اسلامی است و نه آقای آخوندی و همان شارلاتان‌های رسانه‌ای حرف بیجای آن مبنی بر مزخرف بودن این طرح را تکرار می کنند. این استیضاح می‌خواهد منعکس کننده فریاد پابرهنگانی باشد که می‌گویند اگر برای آسفالت کردن فضای بین بلوک‌های مسکن هشتگرد بودجه نیست چطور از ابتدای روستای کوشک زرد تا دم ویلای آقای جهانگیری بودجه است.»

کوچک زاده در اینجا خطاب به آخوندی گفت: « شما از ۲۰ سالگی معاون وزیر بودید و پس از سالها اشتغال کرسی وزارت‌خانه برای جبران خدماتتان با بودجه وزارت نفت به انگلستان اعزام شدید و پس از اخذ مدرک دکترای خدماتتان را با پذیرش ریاست ستاد فتنه جبران کردید. رئیس‌جمهور قرار بود روزه مشکلات را حل کند اما امروز دو سال می‌گذرد. قرار بود به درد مردم برسد، نه این که وزیر خود را مامور دست دادن با شیطان کند.»

رهروان ولایت، این بار هماهنگ عمل کرد

فراکسیون رهروان ولایت که علی لاریجانی در راس آن است، این بار در اقدامی هماهنگ ابتدای جلسه مخالفت خودشان را با استیضاح بیان کردند. صفر نییمی ز در مورد این جلسه تصریح کرد: «اعضای فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت مجلس در شرایط فعلی طرح استیضاح وزیر راه را به مصلحت ندانسته و آخوندی را از وزرای قوی کابینه دولت می‌دانند و امیدواریم دولت همچنان از خدمات وزیر راه برخوردار باشد.»

خواهش می‌کنم انصاف را رعایت کنید

عباس آخوندی با اخم‌هایی گره خورده و گام‌هایی استوار پشت‌تریبون رفت. وی در ابتدای دفاعیت خود به ساختار وزارت خانه متبوعش پرداخت و گفت: « وزارت مسکن ۵۶ هزار کارمند و ده‌ها هزار بیمانکار و مشاور دارد. همانطور که می‌دانید با مطرح شدن استیضاح کل زیر مجموعه متاثر از استیضاح می‌شود اما بنده به هیچ وجه اجازه ندادم سر سوزنی عملکرد همکارانم تحت الشعاع این استیضاح قرار بگیرد. در حال حاضر بستر جذب ۲۵ میلیارد یورو سرمایه گذاری جدید را با زحمت زیاد و قانع کردن تک تک سرمایه‌گذاران در دست اجرا داریم. وزارت راه و شهرسازی در بی ثبات اقتصادی آن هم متکی بر سرمایه‌گذاری مردمی است و در عین حال برنامه‌های خوبی را برای استفاده از دانش فنی، سرمایه، بازار جهانی در دست اجرا دارد.»

وی افزود: « تا امروز ۴ بار از نمایندگان تاییدیه گرفتم؛ یکبار هنگام رای اعتماد و ۳ بار هم از من سوال شد که هر ۳ بار پاسخ‌های من قانع‌کننده بود و به من اعتماد کردید و امیدوارم برای بار پنجم صحبت‌هایم قانع‌کننده باشد. استیضاح‌های برای زمانی است که پاسخ‌های زمان پیشین قانع‌کننده نباشد و به خاطر همین استیضاح جای تامل دارد اما در خدمت نمایندگان هستم. این استیضاح بیش از ۵ماه در جریان است و هر بار عده‌ای از دوستان در کمیسیون عمران امضاهای خود را پس گرفتند. وقتی استیضاح مطرح می‌شود تمام توجه کارمندان متوجه استیضاح می‌شود. این وزارتخانه ده‌ها هزار بیمانکار و مشاور با ما در ارتباط هستند و علاوه بر آن جمعیت کارمندان همگی به وضعیت مبهمی فرو می‌روند اما نگذاشتیم اتفاقی و خلل در کار ایجاد شود و نگذاشتیم کاروزارتخانه کند شود.» آخوندی بار دومی که پای‌تریبون رفت، استیضاح را حق قانونی نمایندگان دانست و در عین حال از آنان خواست انصاف را رعایت کنند.

دعای خیر نمایندگان، بدرقه راه آخوندی شد

اما در نهایت، ماجرای استیضاح وزیر راه، ختم به خیر شد و رای نیابرد، با ۱۷۵ نفر مخالف این امر بودند و همین امر موجب شد عباس آخوندی، با لبخند تریبون متعصب را وداع گویند. هنگام ترک او و هیاتی که چهره‌های مهم دولت مثل معاون رئیس‌جمهور و وزیر اقتصاد در آن دیده می‌شد، عده‌ای از نمایندگان به بدرقه‌شان رفتند و تنها انتهای صحن علنی مجلس همراهیشان کردند. بار دیگر طرحی که جنبه پایداری بنای آن را گذاشته بود، با شکست روبرو شد.

پیگیری روز

ایرادات شورای نگهبان به صندوق‌های الکترونیک، فنی است



در حالی که وزارت کشور اعلام کرده است که اسما ل‌اقل در ۹ کلان شهر انتخابات به صورت الکترونیک برگزار می‌شود، اما هنوز بین این وزارت‌خانه و شورای نگهبان که یکی به عنوان ناظر انتخابات هستند، اختلاف وجود دارد. شورای نگهبان به صندوق‌های رای الکترونیک ایراداتی دارد که البته امروز سخنگوی شورای نگهبان گفته است این ایرادات بیشتر نسبت به مسائل فنی و مسائل مربوط به تجهیزات و سخت‌افزار و نرم‌افزار است. به گفته نجات‌الله ابراهیمیان، کارشناسان شورای نگهبان در حال بررسی هستند تا ببینند که آیا به نقطه‌ای از اطمینان به تجهیزات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری انتخابات الکترونیکی رسیده‌اند یا خیر. ابراهیمیان روز روز پیش اعلام کرده بود نمونه صندوق ارسال شده از سوی وزارت کشور توسط کارشناسان شورای نگهبان بررسی شده و ایرادات و نواقصی داشته است که به طور کتبی به وزارت کشور اعلام شده است. او گفته بود که فرات کارشناسان وزارت کشور ایرادات و نواقص صندوق‌های الکترونیک را بررسی و آن‌ها را رفع کنند و پس از رفع این ایرادات، نمونه صندوق اصلاح‌شده در جلسه شورای نگهبان ارائه شود تا یک رأی‌گیری آزمایشی موضوع توسط اعضا مورد بررسی قرار گیرد. ابراهیمیان در عین حال تاکید کرده بود که کارشناسان شورای نگهبان نظرشان را در باره صندوق‌های الکترونیک اعلام کرده‌اند و صندوق الکترونیک اصلاح‌شده ای که به شورای نگهبان ارائه شود دیگر توسط کارشناسان بررسی نمی‌شود. اما اظهارات سخنگوی شورای نگهبان با واکنش سخنگوی وزارت کشور مواجه شد و حسین علی امیری گفت: نامه شورای نگهبان به وزارت کشور در مورد ایرادات این شورا نسبت به دستگاه‌های الکترونیکی مربوط به هفته گذشته است.



بر خورد با تجمعات غیر قانونی ضدبرجام ادامه خواهد داشت

برگزاری «تجمعات اعتراضی فاقد مجوز» همواره موضوعی چالشی بوده است، تجمعاتی که معمولاً با تهدیدفرمانداری و نیروی انتظامی به برخورد و گاهی با برخورد نیروی انتظامی مواجه می‌شوند. در ماه‌های گذشته نیز چندین بار شاهد چنین تجمعاتی بوده ایم، از اعتراض به حضور زنان در ورزشگاه‌ها تا تجمع معلمان برای احقاق حقوقشان تا جمع شدن در مقابل سفارت عربستان. اما بیشترین تجمع‌ها در این ماه‌ها، متعلق به مخالفان توافقی بوده است. تجمعاتی که در آخرین مورد آن در تهران به تحصنی چند شبانه‌روزی مقابل مجلس تبدیل شد. تحصنی که در آن چندروز با تهدیدهای فرمانداری و استانداری و نیروی انتظامی مواجه بود و در نهایت نیز با دخالت نیروی انتظامی به آن پایان داده شد. اما امروز بار دیگر جانشین فرمانده نیروی انتظامی درخصوص ادامه تجمعات مخالفان برجام در شهرهای دیگر از جمله قم هشدار داده است: «همان‌طور که فرمانده نیروی انتظامی اشاره کردند پلیس براساس مصوبات و مقررات شورا‌های تأمین نیروی انتظامی عمل خواهد کرد البته مدیریت و تدبیر نیز در این زمینه وجود خواهد داشت.» اظهارات سردار اسکندر مومنی معطوف به سخنان چند روز قبل سردار اشتیری فرمانده نیروی انتظامی است که با اشاره به تحصن مقابل مجلس گفته بود: «در این خصوص جلسه شورای تأمین تشکیل شده و ناچار در تمام مأموریت‌های خود در مدار قانون حرکت کرده‌و اگر تجمعی فاقد مجوز یا غیرقانونی باشد وظیفه‌ناجا برخورد با آن است.» سخنانی که بعد از چند ساعت و با حضور خود اشتیری مقابل مجلس به تحصن مخالفان برجام پایان داد. گفتنی است جمعی از طلاب و روحانیون مخالف برجام در قم، در حیاط مسجد اعظم قم دست به تحصن زده‌بودند. تحصنی که البته قرار بود در خود مسجد باشد ولی با مخالفت تولیت‌آستان مقدس کریمه اهل بیت مواجه شده بود و در نهایت هم مأمورین نیروی انتظامی قم با حضور در مسجد و اعلام غیر قانونی بودن این تجمع، به آن خاتمه دادند.